1 Act. 20,29 18–19 ἐπικατάρματος – αὐτοῦ cf. Deut. 27,17; Prou. 22,28 20–21 Prou. 21,6 25–750,1 Mt. 16,18

3–4 τῆς – ἀτιμία cf. Anast. I. Antioch. ad Sym. Bostr. (CPG 6955), Act. IV p. 374,8–12 et supra p. 684,2–6
 5–6 Bas. spir. (CPG 2839) c. 18,45,19–20 Pruche; cf. Act. III p. 266,23 al. 6–7 Ath. c. Ar. (CPG 2093) or. 3 c.
 5,21–22 Metzler/Savvidis; cf. Act. IV p. 396,16–17 et supra p. 684,1 7–8 (Ps.-)Ioh. Chrys. enarr. in parab. seminis
 = Seuer. Gabal. sigill. (CPG 4209 [cf. 4495,24]; BHG 2351), PG 63, 544,9–10; cf. Act. II p. 142,3–5 (textus graecus
 retrouersus) et p. 143,3–5 (Hadr. epist. ad imp.); cf. Lamberg, Studien p. 14–17; Uthemann, Severian von Gabala p.
 18–28; cf. etiam praef. part. II p. XVI–XVIII et adn. 44

7–8 Οὐκ – ὕβριν = Ioh. Dam. imag. II 61,4–5 (inde V f. 36^r in Act. IV, cf. praef. part. II p. XIV) 16–19 τὰ –
 τάληθές cf. Quae supersunt actorum graecorum concilii Florentini, pars I, p. 208,28–209,2 Gill

(H) V T M 5–6 = Bas. 7–8 = Seu. Gab. (= PG), Ioh. Dam., Pa f. 252^r, Ma f. 11^r (= Ma¹) et 17^v (= Ma²),
 Mo f. 228^v et 235^{r-v}, Nicet. n. 16

5 καὶ² om. V 8 ὅτι om. M | ἐὰν – φέρεις] εἰ εἰκόνα βασιλέως τις ὑβρίσει ... φέρει PG | βασιλέως] τοῦ
 βασιλέως Pa Ma¹, βασιλικὴν Nicet. | τὸ] τὸν Mo | φέρει Pa Ma¹ ἀναφέρει Nicet. 12 αὐτοῦς M ed. Rom.:
 αὐτοῖς V T 13 ἐπιστηρίξιν ed. Rom.* ex Vc | ποιήσασθαι V περιποιεῖσθαι M 18–19 πατέρων αὐτοῦ
 est uar. lect. in Deut. 27,17 (cf. Wevers in Sept.^o); cf. Urphus p. 259 adn. 219 19 τὸ ἀληθές M 20 καὶ
 ἐλεύσεται] καὶ ἔρχεται Sept. (om. BS) 22 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω post Τόμος ἕκτος M (cf. codd. lat.), om. T
 (ut semper; deest H); potius delendum; cf. praef. p. XIII adn. 37 23 ἕκτος] 5' HV 24–750,2 ᾽Οφελον –
 τοιάδε] Sahas p. 147 adn. 1 (cf. Gerbino/Re p. 165 adn. 551) haec posteriore tempore a Latino quodam, fort. ab
 Anastasio, inserta esse censet, sed haec uerba coniungenda sunt cum iis quae in fine tomi quinti praecedunt

spiritum eius, et sicut *lupi graues* in gregem Christi superuenerunt. sed ueritatis claritas et lucis iubar immobilem confidentiam habet. quis enim nesciat quod imagine inhonorata in eum profecto cuius imago est referatur inhonorantia? hoc ueritas ita nouit et natura edocet rerum, atque cum hac concinunt et diuini patres, et quidem
 5 sanctus Basilius dicens: „Imaginis honor ad primitiuum transit“, Athanasius uero: „Qui ergo adorat imaginem, in ipsa adorat regem.“ similiter et Chrysostomus: „Nescis quia si imagini regis iniuriam feceris, ad principale dignitatis affers iniuriam?“ et ipsi quidem patres naturam rerum secuti sunt, isti uero insurgunt et aduersus ecclesiam et aduersus ueritatem, quia non solum blasphemia sunt pleni, sed
 10 et amentiae ac indiscipline superfluitatem sermo ipsorum habet. oportebat ergo eos communem et nihil dissonantem uocem pronuntiare et priscam traditionem firmare sibi que diligenter acquirere, quam fidelium uniuersa multitudo ex traditione apostolorum et patrum tenuit et confessa est, et non nouitatem et interceptionem facere consuetudinis quae pie in nobis retenta est. quae enim tradita sunt in catholica
 15 ecclesia neque augmentum neque detrimentum admittunt; maxima enim apponentem et adimentem uinciunt poena. *maledictus* enim, ait, *qui transfert terminos* patrum suorum. sed non habuerunt propositum ad cognoscendam ueritatem. ergo audient illa Sapientiae: *qui operatur thesauros lingua mendaci* uana persequitur et ueniet in *laqueum mortis*.